Bekanntmachung

Gemeinde Sonnenstein

Ortsteile Bockelnhagen, Holungen, Jützenbach, Silkerode, Epschenrode, Weilrode, Werningerode, Stöckey, Weißenborn-Lüderode und Zwinge

In der 9. öffentlichen Sitzung des Haupt- und Finanzausschuss der Gemeinde Sonnenstein am 10.02.2022 wurden folgende Beschlüsse gefasst:

Beschluss - Nr.: anwesend: 6 Mitglieder

01-09/2022-HA Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift aus der Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses vom 08.11.2021

Der Haupt- und Finanzausschuss beschließt auf der Grundlage der §§ 2, 26, 42 Abs. 2 und 43 der Thüringer Kommunalordnung -ThürKO-, in der Fassung der Neubekanntmachung vom 28.01.2003 (GVBI. S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 1 und 2 des Gesetzes vom 23. März 2021 (GVBI. S. 115), i.V.m. § 19 Absatz 2 der Geschäftsordnung des Gemeinderates und der Ausschüsse sowie der Ortschaftsräte der Gemeinde Sonnenstein vom 13.06.2014, zuletzt geändert am 11.09.2018, die Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift aus der Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses vom 08.11.2021.
6 Zustimmungen/ 0 Gegenstimmen/ 0 Enthaltung

03-09/2022-HA Bekanntmachung nicht öffentlicher Beschlüsse

Der Haupt- und Finanzausschuss beschließt auf der Grundlage der §§ 2 und 26 der Thüringer Kommunalordnung -ThürKO-, in der Fassung der Neubekanntmachung vom 28.01.2003 (GVBI. S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 1 und 2 des Gesetzes vom 23. März 2021 (GVBI. S. 115), i.V.m. § 19 der Geschäftsordnung des Gemeinderates und der Ausschüsse sowie der Ortschaftsräte der Gemeinde Sonnenstein vom 13.06.2014, zuletzt geändert am 11.09.2018 **die Bekanntmachung folgender nicht öffentlicher Beschlüsse:**

Beschlussnummer	Beschlusstext
07-05/2020-HA	Vergabe: Austausch Heiztherme Unterm Berge 13
	Vergabe an: Ricko Wernicke, Unterm Berge 5a, 37345 Sonnenstein
	Stimmberechtigt: 6, Zustimmungen: 5, Enthaltungen: 1, Gegenstimmen: 0
08-05/2020-HA	Vergabe: Lieferung eines Aufsitzmähers für den Bauhof der Gemeinde Sonnenstein
	Vergabe an: VSV Kröner, Heiko Kröner & Frank Kröner GbR, Johann-Sebastian-Bach-
	Straße 55, 99752 Bleicherode
	Stimmberechtigt: 6, Zustimmungen: 6, Enthaltungen: 0, Gegenstimmen: 0
09-05/2020-HA	Vergabe: Lieferung eines Dreiseitenkippers für den Bauhof der Gemeinde
	Sonnenstein
	Vergabe an: Agramarkt Deppe GmbH, Barbiser Straße 134, 37431 Bad Lauterberg
	Stimmberechtigt: 6, Zustimmungen: 5, Enthaltungen: 1, Gegenstimmen: 0
05-06/2021-HA	Vergabe: Ausbau der Erschließungsstraße Anger/Unterhof
	Vergabe an:
	Rybicki Bau GmbH, OT Bischofferode, Am Berge 9, 37345 Am Ohmberg
	Stimmberechtigt: 6, Zustimmungen: 6, Enthaltungen: 0, Gegenstimmen: 0
10-07/2021-HA	Vergabe: Lieferung eines Aufsitzmähers für das Schwimmbad der Gemeinde
	Sonnenstein
	Vergabe an: VSV Körner, Heiko Körner & Frank Körner GbR, Johann-Sebastian-Bach-
	Straße 55, 99752 Bleicherode
	Stimmberechtigt: 6, Zustimmungen: 6, Enthaltungen: 0, Gegenstimmen: 0
11-07/2021-HA	Auftragsvergabe: Austausch Scheiben am Aussichtspunkt Sonnenstein, Steg aus Glas
	und Stahl
	Vergabe an: Werner Metall GmbH, Dünblick 27, 37327 Leinefelde-Worbis
	Stimmberechtigt: 6, Zustimmungen: 6, Enthaltungen: 0, Gegenstimmen: 0
15-07/2021-HA	Vergabe: Lieferung von einer Büroküche für die Gemeindeverwaltung Sonnenstein

	Vergabe an: Kruse & Stade GmbH, Boschstraße 9, 37327 Leinefelde-Worbis
	Stimmberechtigt: 6, Zustimmungen: 6, Enthaltungen: 0, Gegenstimmen: 0
16-07/2021-HA	Vergabe: Lieferung von Büromöbeln für das Bürgerbüro und das Ordnungsamt sowie
	von Besucherstühlen für die Gemeindeverwaltung Sonnenstein
	Vergabe an: System-Büro Struckmeier GmbH, Karl-Arnold-Straße 4, 37079 Göttingen
	Stimmberechtigt: 6, Zustimmungen: 6, Enthaltungen: 0, Gegenstimmen: 0
19-08/2021-HA	Vergabe: Lieferung eines Kastenwagens für den Bauhof der Gemeinde Sonnenstein
	Vergabe an: Autohaus Pfützenreuter GmbH & Co. KG, Johann-Sebastian-Bach-Straße
	55, 99752 Bleicherode
	Stimmberechtigt: 6, Zustimmungen: 6, Enthaltungen: 0, Gegenstimmen: 0

5 Zustimmungen/ 0 Gegenstimmen/ 1 Enthaltung

Sonnenstein, 26.03.2022

gez. Ertmer Bürgermeisterin